9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), 05 de Dezembro de 2017.
OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DO RAMO DA
ENGENHARIA CIVIL, PARA
REFORMA DA ESCOLA EMEF
“CRISTAL DO NORTE”.
DATA DA ABERTURA:
20/12/2017 AS 09:00 HORAS
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto nas Leis
correlatas e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 04 de dezembro
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 362079

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N° 029/2017 - FMS

Exclusiva ME, EPP e MEI
O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário, através do
Pregoeiro, no uso das suas
atribuições legais, torna público
que fará realizar licitação a seguir
caracterizada.

MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 029/2017
OBJETO: Pregão Presencial,
tipo menor preço por LOTE, que
tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO
(LIMPEZA E HIGIENE), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
DATA DA ABERTURA: 18/12/2017
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 04 de dezembro
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 362183

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 90/2017

DATA DE ABERTURA:
15/12/2017 às 08h.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada (farmácia e/ou
drogaria) para fornecimento de
medicamentos não padronizados
conforme receita médica, através
de encaminhamentos autorizados
pela Secretaria Municipal de Saúde.
O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br, ,
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
05/12/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 362242

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 002/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
DO CENTRO INTEGRADO
DE APOIO AO AGRICULTOR,
LOCALIZADO NO DISTRITO DE
NESTOR GOMES - KM 41, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES.
Tipo de Licitação: Menor preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
12/12/2017, às 13h30, no endereço
abaixo citado.
Informações adicionais pelo e-mail
licitacao@saomateus.es.gov.br
ou no endereço Av. Jones dos
Santos Neves, n° 70 - Centro.

São Mateus - ES, 04/12/2017.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 362239

Sooretama

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

Nº 001/2017

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
- ES - Através da Secretaria
Municipal de Administração,
pessoa jurídica de direito público
interno, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, no
uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o inciso
VI, artigo 43 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações,
e, após parecer conclusivo da
Procuradoria Municipal, referente
aos Processos Administrativos
nº 3244/2017, HOMOLOGAM
o referido TOMADA DE PREÇO
001/2017, incluindo o ato
de ADJUDICAÇÃO, para a
contratação de empresa
especializada em prestação
de serviços com fornecimento
de sistemas informatizados de
GESTÃO PÚBLICA, englobando
cessão de direito de uso,
instalação, implantação,
treinamento, customização,
migração, adequação, suporte
e outros, para o Município de
Sooretama-ES. Licitação do tipo
“MENOR PREÇO POR LOTE”,
com entregas parceladas.

O certame teve como vencedora
a empresa E&L PRODUÇÕES DE
SOFTWARE LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 39.781.752/0001-
72, com o valor Global de R$
326.400,00 (trezentos e vinte e
seis mil e quatrocentos reais). Para
12 (doze) meses.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL DE

SOORETAMA
Protocolo 362234

Venda Nova do Imigrante

AVISO INEXIGIBILIDADE
 Nº 032/2017

O Secretário Municipal de
Agricultura da Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, com fulcro no art.
25, III, da Lei 8.666/93, bem
como parecer da Procuradoria
do Município de Venda Nova do
Imigrante e da Controladoria
Interna, constante do Processo
de inexigibilidade de licitação
nº 0032/2017, de acordo
com a solicitação da Secretaria
Municipal de aGRICULTURA,
conforme Termo de Referência
sob protocolo n° 5860/2017,
conclui pela INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO referente à Show
Musical com cantor ELIANDRO
FERREIRA , no ginásio da APAE,
durante o jantar da premiação do
9º concurso de café de Qualidade
de  Venda Nova do Imigrante , no
dia 06 de dezembro de 2017.

ALEXANDRE FILETE
SECRETARIO MUNICIPAL DE

AGRICULTURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a decisão do Secretário
Municipal de Agricultura da
Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante-ES, quanto Show
Musical com cantor ELIANDRO
FERREIRA , no ginásio da APAE,
durante o jantar da premiação do
9º concurso de café de Qualidade
de  Venda Nova do Imigrante ,
no dia 06 de dezembro de 2017,
através de inexigibilidade de
licitação, no valor total de R$
700,00 ( setecentos reais).
Venda Nova do Imigrante, ES, 02
de Dezembro de 2017.

BRAZ DELPUPO
Prefeito Municipal

Protocolo 362055

Viana

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

nº. 014/2017

A Prefeitura de Viana, através
da 2ª Comissão Permanente
de Licitação, comunica aos
interessados, em virtude a Lei
Municipal nº 959/83 decretado
feriado municipal em dia
08/12/2017, em atendimento ao
subitem 2.2 do Edital a realização
do certame na data marcada,
sendo transferida, para o primeiro
dia útil, subsequente ao fixados:

Protocolar envelopes até às
09h30min do dia 11/12/2017

Abertura dos Envelopes: às
10h00min do dia 11/12/2017.

Maiores informações disponível na
Sala da CPL, de segunda a sexta-

feira, de 09hs às 18hs, email:
segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 04 de dezembro de 2017
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

__________________________

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

 nº. 015/2017

A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados, em
virtude a Lei Municipal nº 959/83
decretado feriado municipal em dia
08/12/2017, em atendimento ao
subitem 2.2 do Edital a realização
do certame na data marcada,
sendo transferida, para o primeiro
dia útil, subsequente ao fixado:

Protocolar envelopes até às
13h30min do dia 11/12/2017

Abertura dos Envelopes: às
14h00min do dia 11/12/2017.

Maiores informações disponível na
Sala da CPL, de segunda a sexta-
feira, de 09hs às 18hs, email:
segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 04 de dezembro de 2017
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 362350

Vila Pavão

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 039/2017
Processo nº 002224/2017

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO,
ES, através de seu pregoeiro oficial,
torna publico, para conhecimento
dos interessados, o resultado do
Pregão Presencial nº 039/2017, cujo
objeto é a Contratação de empresa
especializada em fornecimento
de fertilizantes para correção
do solo, cal (óxido de cálcio)
para alinhamento do gramado e
sementes de grama para campo
de futebol, sendo declarada,
portanto, como “LICITAÇÃO
DESERTA”.

Pavão/ES, 04/12/2017.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 362175

Vila Velha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 020/2017

Processo nº 37.812/2017
A Prefeitura de Vila Velha torna
Público que realizará licitação
conforme segue: CONCESSÃO
ONEROSA DE DIREITO
REAL DE USO DE TERRENOS
MUNICIPAIS LOCALIZADOS
EM ÁREA RETROPORTUÁRIA.
LOTE Nº 3E AC, MEDINDO
23.000,00m². Recebimento dos
envelopes: 09/01/2018 até às

natielle.soares
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-05T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial